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Już od roku w Klastrze Innowacji Społeczno Gospodarczych Zabłocie 20.22 działa Inkubator
Przedsiębiorczości, w którym młodzi przedsiębiorcy mogą skorzystać przede wszystkim ze wsparcia
szkoleniowo-mentorskiego ale także z przestrzeni Klastra. W czwartek, 18 września, odbyło się specjalne,
urodzinowe wydarzenie.

Inkubator to przestrzeń i ludzie. Za ideą jego stworzenia stoi Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
UMK, który w 2024 roku ogłosił otwarty konkurs ofert na Opiekuna Inkubatora, czyli organizację
pozarządową odpowiedzialną za merytoryczną opiekę nad początkującymi przedsiębiorcami.

Pierwsze kroki Inkubator stawiał pod opieką Stowarzyszenia Wytwórnia, które szybko zbudowało nie
tylko sieć informacji na temat nowej proprzedsiębiorczej inicjatywy, ale też mocno zaangażowało się
w budowanie społeczności w Inkubatorze i Klastrze.

W 2025 roku, na drodze kolejnego konkursu ofert, pałeczkę od stowarzyszenia przejęła Fundacja
Kraków Miastem Startupów, która wzmocniła ścieżkę nowoczesnych technologii.

Obecnie z Inkubatora korzysta szesnastu uczestników programu inkubacyjnego wybranych w dwóch
naborach, a kolejny nabór właśnie się rozpoczyna.

Przez ostatni rok odbyło się kilkadziesiąt wydarzeń, warsztatów, a przede wszystkim wiele godzin
indywidualnego mentoringu, dzięki którym lokatorzy Inkubatora mogą ulepszać swoje biznesy. Tylko
od marca 2025 r. w wydarzeniach tych udział wzięło około 500 osób. Były to inicjatywy o bardzo
zróżnicowanym charakterze – od warsztatów z Business Model Canvas, UX czy najczęstszych błędów
prawnych startupów, przez spotkanie polskiej społeczności bioinformatyków, aż po spotkanie Gen AI
Cracow #14.

Jednym z najbardziej cenionych przez uczestników formatów jest Zabłocie Morning Pitch, który odbył
się już 11 razy. To codwutygodniowe spotkania networkingowe, w ramach których uczestnicy mogą
usłyszeć gości specjalnych opowiadających o różnych ciekawych tematach. Ostatnio w Inkubatorze
gościli: Ilona Durał, która mówiła o sprzedaży online; Krzysztof Wizner, który opowiedział, jak tworzyć
proste aplikacje mobilne; Jacka Gilewicza-Ziarko, który prezentował działalność Punktu Obsługi
Przedsiębiorców.

Inkubator to nie tylko cowork, to przede wszystkim kompleksowe wsparcie w rozwoju nowych
pomysłów (mentoring, szkolenia i warsztaty, spotkania networkingowe). Program daje możliwość
realnego rozwoju swojego biznesu. Osoby w Inkubatorze, dzięki zaoferowanemu wsparciu, rozwijają
swoje biznesy, z czego o 6 startupach będzie można usłyszeć na urodzinach Inkubatora.

 


